Terça, 24 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 394
ISSN 2764-1678

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público

aos interessados que, em sessão iniciada no dia 16 de março

de 2022, às 16:00 hrs, na modalidade Pregão Eletrônico nº

016/2022, tendo como objeto o registro de preços para

eventual e futura contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de confecção de próteses dentárias

para atendimento das demandas da Secretaria de Saúde do

Município de Davinópolis - MA, foi consagrada vencedora

a empresa ANTONIO LEONARDO ARAUJO VILARINO

- 08.071.176/0001-46. Davinópolis (MA), 24 de maio de

2022. Vanderson Campelo dos Santos-Pregoeiro.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: xrts8vzrdf20220524100543

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Lote, objetivando Registro de Preços para Eventual e

Futura Contratação de Empresa para Fornecimento, Carga e

Transporte de Material de Revestimento para Recuperação

de 20 km de Vias Urbanas no Município de Davinópolis -

MA, Conforme Especificações do Termo de Referência.. A

sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo

endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 7 de

Junho de 2022 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Davinópolis - MA, 25 de Maio de 2022. Madson Carlos

Chaves Sipaúba.
Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: ukukx6b1a8r20220524100542

Página 2/12

S Ã O  L U Í S  –  M A R A N H Ã O  |  Q U A R T A - F E I R A  |  2 5  D E  M A I O  D E  2 0 2 2  |  J O R N A L  P E Q U E N O

Geral8
redacao@jornalpequeno.com.br | www.jornalpequeno.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J.  06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS , S/N – CENTRO
CEP N° 65.790.000

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022(S.R.P)
OBJETO: serviços de plantio e manutenção das mudas de árvores nativas pio-
neiras e não pioneiras
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
DATA DA ABERTURA: 08/06/2022 às 09h00min, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Portal CP – www.comprasaodomingos.com.br
Edital e demais informações disponíveis em www.saodomingosdomaranhao.
ma.gov.br/ www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul e www.compra-
saodomingos.com.br
Informações adicionais serão prestadas pela CPL localizada, na Praça Getúlio
Vargas, s/n, Bairro Centro, São Domingos do
Maranhão/MA no horário de 08h00min às 12h00min de segunda a sexta-feira
ou pelo e-mail cplsaodomingos.ma@gmail.com. São Domingos do Maranhão
(MA), 19 de maio de 2022.Jorges Fran Costa Ramalho Silva – Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO
DE TIMON – MA.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
 ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE TIMON

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022
INTERESSADA: Município de Timon por sua Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura - SEINFRA, por intermédio da Coordenação Geral de Controle de
Licitações – CGCL.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação e servi-
ços complementares da área do grotão dos bairros Pedro Patrício, São Marcos,
Parque Aliança e Planalto Formosa (proximidades do CAIC) na cidade de Timon
- MA, conforme especificação e detalhamentos no edital e anexos.
ATO: A Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon, no uso de
sua competência torna público para ciência dos interessados de acordo com a
Lei Federal nº 8.666/93 e Edital da Concorrência nº 002/2022, que a sessão de
continuidade dos trabalhos da referida licitação ocorrerá na data de 25/05/2022
às 11:00 (onze) horas. Local: Sala de reunião da Coordenação Geral de Controle
das Licitações de Timon/MA, situada na Praça São José, S/N, Centro, Timon/
MA. INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, sediada
no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n,
Centro, Timon/MA. E-mail: licitação@timon.ma.gov.br Presidente da CPL: Lilia-
ne de França Lima.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de ou-
tras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote, objetivando Registro
de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Forne-
cimento, Carga e Transporte de Material de Revestimento para Recu-
peração de 20 km de Vias Urbanas no Município de Davinópolis - MA,
Conforme Especificações do Termo de Referência..
A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço ele-
trônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Pre-
feitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura
agendada para 7 de junho de 2022 às 09:00.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funcio-
na a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou
através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.
davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, www.li-
citanet.com.br.

Davinópolis - MA, 25 de Maio de 2022
________________________________________

Madson Carlos Chaves Sipaúba
Secretário Municipal de Infra-estrutura e Transportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP. O MUNICÍPIO DE TAS-
SO FRAGOSO -MA, através da Prefeitura Municipal de Tasso Frago-
so, com endereço na Avenida Santos Dumont, Centro, torna público
aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Munici-
pal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 005/2022 e  Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Comple-
mentar n° 147/2014, aplicando-se subsidiariamente as disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações perti-
nentes, fará realizar no dia 13 de junho de 2022, às 08:30hs (oito horas
e trinta minutos), horário de Brasília, no site: http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 012/2022, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando
a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para  prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva de carteiras escola-
res, para atender a demanda das Escolas Municipais de Tasso Fra-
goso/MA. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h
(oito horas) às 14:00h (catorze horas) e no sítio oficial deste poder exe-
cutivo - tassofragoso.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obti-
dos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou
pelo telefone (0**99) 3543 – 1160, e-mail: cpltasso@gmail.com, Tasso
Fragoso - MA, 24 de maio de 2022. Roberth Cleydson Martins Coelho.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022 (SRP)

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que realizará
no dia 08/06/2022, às 09:00h (horário de Brasília), o Pregão
Eletrônico n° 31/2022 (SRP), cujo objeto é o registro de preços
para futura e eventual implantação de sistema de videomoni-
toramento urbano com fornecimento de equipamentos, peças,
componentes e mão-de-obra para o Município de Penalva/MA.
O edital poderá ser consultado ou obtido no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações pelo e-mail
licitacao.penalva@gmail.com.
Penalva/MA, 23 de maio de 2022. Freud Norton Moreira dos
Santos/Pregoeiro.

COMPANHIA DE ALIMENTOS DO MARANAHÃO
COMASA - CNPJ nº 12.542.007/0001-14

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os Senhores Acionistas desta Empresa, a
comparecerem a Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária,
a realizar-se no dia  02 de Junho de 2022, às 16:00 (dezesseis)
horas em sua sede social, localizada na Avenida Santos Dumont,
s/n,  bairro São Sebastião no Município de Codó – MA, CEP
65400-000, com objetivos de deliberarem sobre os seguintes
assuntos: a) Relatório da Diretoria; b) Eleição de Membros do
Conselho Administrativo e da Diretoria Executiva; e c) Outros
assuntos de interesse social da empresa, Codó – MA., Eliane
Costa Carneiro Figueiredo - Diretora Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ABERTU-
RA. RDC ELETRÔNICO Nº 001/2022. Processo Administrativo nº
02.0205.007/2022. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias – MA,
através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna públi-
co para conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO do PRA-
ZO de ABERTURA da licitação na Modalidade Regime Diferenciado de
Contratação – RDC, na forma ELETRÔNICA, modo de disputa: Aberto,
com Critério de Julgamento do Tipo Menor Preço Global, objetivando
a Contratação de empresa para a recuperação de estrada vicinal nos
trechos Povoado Conceição ao Povoado Lagoinha (MA-256) e Povoa-
do Japãozinho ao Povoado Anajá, Zona Rural de Gonçalves Dias -MA,
marcada para realizar-se às 10:00 horas do dia 01 de junho de 2022,
ficando a nova data de abertura para as 10:00 horas do dia 06 de junho
de 2022. A sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente
no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário marcados.
O edital está disponível para todos os interessados no site da Prefeitura
Municipal no endereço eletrônico: https://www.goncalvesdias.ma.gov.br/,
no Portal de Transparência do Município, http://www.transparencia.gon-
calvesdias.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce, no site do TCE/MA
no sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na sala da
Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Pre-
feitura Municipal à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves
Dias – MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser
solicitado através do E-mail: cplgdias@hotmail.com. Esclarecimento adi-
cional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número
+55 99 8155-1482. Gonçalves Dias (MA), 23 de maio de 2022. Regilane
do Nascimento Nunes Silva – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - MA
Av. João XXIII, S/N - Centro
CNPJ: 01.612.832/0001-21

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022 – CPL/PMAAP.  PROC.
ADM. Nº 100/2022 – Sec. Assistência Social, Trabalho e Cidadania.
O Município de Alto Alegre Do Pindaré – MA, através da sua Secretária
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania torna público que
realizará no dia 08/06/2022 às 09h00min licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa ABERTO, na forma
da Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 10.024/2019, visan-
do a seleção Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços funerários sob demanda para o Município de Alto Alegre
do Pindaré – MA, sob o sistema de Registro de Preços, cujas espe-
cificações encontram-se detalhadas no Edital e seus anexos. O Pregão
Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante con-
dições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas
fases. Local: Portal Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.
com.br. Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de
edital. O edital encontra-se disponível no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Alto Alegre do Pindaré (MA), 24 de maio de 2022. Fran-
cival Veloso Fernandes Pregoeiro da CPL/PMAAP.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE TIMON – MA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

INTERESSADO: Município de Timon/MA, Secretaria Municipal de Obras e Infra-
estruturas – SEINFRA, por meio da Coordenação Geral de Controle de Licitação
do Município de Timon/MA.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para reforma do Terminal ro-
doviário Governador Nunes Freire da cidade de Timon – MA, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.
DATA DA SESSÃO: 09/06/2022, às 09h00min, na sala da Coordenação Geral de
Controle de Licitações – CGCL da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na
Praça São José, s/nº, Centro, Timon - MA.
INFORMAÇÕES: Pode ser obtido ou consultado na Coordenação Geral de Con-
trole de Licitações – CGCL, localizada à Praça São José, s/nº, Centro, Timon/MA.
E-mail: licitacao@timon.ma.gov.br . Presidente da CPL; Liliane de França Lima.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

CNPJ: 01.616.769/0001-00
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS/MA,
através da Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços
para futura prestação de serviços de manutenção de poços artesianos
para atender as demandas da secretaria municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos do Município de São José dos Basilios/MA. O início
da sessão pública será às 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 07
de junho de 2022. O Edital e seus Anexos está disponibilizados no en-
dereço eletrônico www.bll.org.br e www.saojosedosbasilios.ma.gov.br e
encontram-se a disposição dos interessados na Comissão Permanen-
te de Licitação – CPL, localizada na Rua Juscelino Kubitschek, s/n,
Centro, CEP: 65.762-000. São José dos Basilios– MA, no horário das
08h00min às 12h00min. Esclarecimentos adicionais no endereço supra
ou através do e-mail comissosaojose@gmail.com. São José dos Basi-
lios/MA, 16 de maio de 2022. Isabel Aquino Rego Barros. Pregoeira
Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

CNPJ: 01.616.769/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS/MA,
através da Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção em geral
para atender as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Muni-
cipal de São José dos Basilios/MA. O início da sessão pública será às
14:00 horas (Horário de Brasília) do dia 07 de junho de 2022. O Edital e
seus Anexos está disponibilizados no endereço eletrônico www.bll.org.
br e www.saojosedosbasilios.ma.gov.br e encontram-se a disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, localiza-
da na Rua Juscelino Kubitschek, s/n, Centro, CEP: 65.762-000. São
José dos Basilios– MA, no horário das 08h00min às 12h00min. Escla-
recimentos adicionais no endereço supra ou através do e-mail comisso-
saojose@gmail.com. São José dos Basilios/MA, 20 de maio de 2022.
Isabel Aquino Rego Barros. Pregoeira Municipal.

	C:\Users\cplda\OneDrive\Davinópolis\2022\02 - PREGÃO ELETRÔNICO\025-2022 - Piçarra\DIÁRIO OFICIAL.pdf
	C:\Users\cplda\OneDrive\Davinópolis\2022\02 - PREGÃO ELETRÔNICO\025-2022 - Piçarra\PDF PREF. DE DAVINOPOLIS 25.05.2022.pdf